

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

## ۴۸ درصد دانش آموزان متوسطه دوم قشم به هنرستان های روند



**اقتصاد کیش** - مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۴۸ درصد از دانش آموزان پایه دهم این شهرستان مرزی در سال تحصیلی جدید (۱۴۰۳-۱۴۰۴) طبق برنامه هدایت تحصیلی باید در هنرستان ها ادامه تحصیل بدهند.

حسین رنجبر گلشواری افزود: در سال تحصیلی جدید ۲ هزار و ۷۳۳ دانش آموز در سطح این شهرستان واجد شرایط انتخاب رشته و هدایت تحصیلی برای ورود به پایه دهم در مقطع متوسطه دوره دوم هستند.

وی با اشاره به اینکه از این تعداد یک هزار و ۳۰۰ دانش آموز پسر و یک هزار و ۴۳۳ دانش آموز دختر هستند گفت: میزان دانش آموز در انتخاب رشته و هدایت تحصیلی امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۵۸ نفر بیشتر شده است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: در سال تحصیلی گذشته ۵۱ درصد از دانش آموزان ورودی دوره دوم متوسطه قشم در هنرستان ها ثبت نام کردند. رنجبر گلشواری اضافه کرد: از ابتدای آغاز نام نویسی در خرداد ماه مدارس این شهرستان تاکنون ۱۸ هزار و ۴۵۴ دانش آموز در مقطع ابتدایی، چهار هزار و ۲۲۸ نفر در مقطع متوسطه دوره اول، سه هزار و ۲۲۹ دانش آموز در مدارس دوره دوم متوسطه و یک هزار و ۵۷۰ نفر در مقطع پیش دبستانی نام نویسی کرده اند.

وی گفت: در سال تحصیلی جدید ۱۰۳ مدرسه ابتدایی، ۴۱ مدرسه دوره اول متوسطه، ۱۹ مدرسه دوره دوم متوسطه و ۱۵ هنرستان دانش آموزان این شهرستان را پذیرش می کنند که این روند تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم:

## آفت سر خرطومی خرما در ۸۰ هکتار از نخلستان های قشم ر دیابی شد



**اقتصاد کیش** - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از ردیابی، کنترل و تله گذاری آفت سوسک سر خرطومی حنایی خرما در ۸۰ هکتار از نخلستان های این شهرستان خبر داد.

مالک پناه افزود: آفت سر خرطومی حنایی یکی از خطرناک ترین آفت های استان است که تاکنون در استان سیستان و بلوچستان و تعدادی از شهرستان های استان همزمان با توجه به ورود پاجوش های آلوده به کشور مشاهده شده است.

وی ادامه داد: برای ردیابی و کنترل این آفت در نخلستان های این جزیره عملیات پایش، مدیریت و شناسایی این سوسک سر خرطومی بر اساس ردیابی دقیق و نقطه یابی با استفاده از تله های فرمونی، عملیات بهداشت باغ و به زراعی و آموزش نخلداران در نخلستان های سطح شهرستان در حال انجام است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم توضیح داد: این عملیات با توجه به مشاهده یک مورد از این آفت در سال ۱۳۹۷ در این جزیره هدف گذاری شد و از آن تاریخ تاکنون شبکه مراقبت و پایش آگاهی این اداره به ۲۰۷ پایش بصری و تله گذاری در تمام طول سال بر اساس دستورالعمل سازمان حفظ نباتات کشور و استفاده از تله های فرمونی، به صورت مستمر انجام می شود که خوشبختانه موردی جدیدی از این آفت در سطح نخلستان های قشم مشاهده نشده است.

یزدان پناه اضافه کرد: در روز جاری ۲۰ تله جدید در سطح ۸۰ هکتار از نخلستان های شهر رگمان و روستاهای توریان، خالدین، گورزی و گردبان این جزیره نصب شد که این تله های فرمونی به صورت فتنگی رصد و پایش می شوند و در صورت مشاهده آفت اقدامات بعدی برای کنترل آفت سوسک سر خرطومی حنایی خرما توسط واحد قرنطینه نباتی این اداره انجام می گیرد.

وی گفت: سوسک سر خرطومی حنایی خرما به قدری خطرناک است که در عرض ۲ سال هر یک خاموش درختان نخل را رقم می زند و این آفت در دوران بلوغ تا اندازه ای بزرگ و رنگ قرمز آجری دارد، لارو این سوسک می تواند بدون اینکه از بیرون مشخص شود سوراخ هایی به طول یک متر در تنه درخت نخل ایجاد کند و با تغذیه از بافت نخل باعث تضعیف و مرگ نخل شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم به باغداران توصیه کرد به منظور جلوگیری از شیوع این آفت در سطح جزیره از تهیه پاجوش خرما بدون هماهنگی با واحد حفظ نباتات و قرنطینه نباتی این اداره به صورت جدی خودداری کنند.

سوسک سر خرطومی حنایی به عنوان یکی از خطرناک ترین آفت های درختان نخل نام برده می شود که برای زندگی، لانه سازی و پرورش لارو به طور معمول از تنه درخت برای رشد و افزایش خود استفاده می کند.

این حشره خطرناک با ایجاد حفره ها و راهروهای متعدد فضای کافی برای رشد کنی در حال گسترش در درختان نخل به وجود می آورد و میزان رشد و باردهی درخت را تحت تاثیر قرار می دهد و در نهایت در صورت مبارزه نکردن منجر به مرگ درخت خرما می شود.

خسارت اصلی این آفت توسط مرحله لاروی سوسک حنایی است که این حشره نابالغ با تغذیه از دست های آوندی درخت نخل کانال هایی در جهت مختلف بالا و پایین ایجاد کرده و در اثر تغذیه درختان حالت تشنگی از خود نشان می دهند.

این حشره کم کم کامل شده و از طریق زخم های موجود در روی تنه درختان خرما وارد درخت می شوند و شروع به تخم ریزی کرده که تعداد زیاد تخم ها، شرایط مناسب دمایی و مبارزه نکردن به موقع می تواند منجر به گسترده گی این آفت شود.

شهرستان مرزی قشم دارای سطح زیر کشت ۲۰۰ هکتار انواع نخیلات از جمله خرما می «برخی»، «خلاص»، «خیزی» و «مردانگ» است.

## سازمان آگهی ها

۴۴۴۲۴۹۹۹

با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد:

# عملیات احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی بندر شهید رجایی



**اقتصاد کیش** - عملیات اجرایی مرحله نخست احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی در بندر شهید رجایی عصر شنبه با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد.

استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی این طرح اظهار کرد: در بندر شهید رجایی مسائلی مختلفی در حوزه های ریلی، خدمات دریایی و هدایت شناورها و صادرات غلات، مواد معدنی، نفت و انرژی وجود داشت که در سفر رئیس جمهور شهید، پروژه های مهمی در مسیر حل برخی از این مسائل آغاز شد.

مهدی دوستی با اشاره به ظرفیت سازی ۲۵۰ هزار تنی سیلوهای جدید ذخیره غلات در بندر شهید رجایی، افزود: در بخش پایانه مواد معدنی نیز ۱۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام و خطوط ریلی نیز ساماندهی شده است. نماینده عالی دولت در هرمزگان، ساماندهی



نفتی و بهسازی اسکله ها و خطوط کریدوری را مساله باقی مانده این بندر دانست و تصریح کرد: برای حل این امر، پروژه ۱۷۰ هزار میلیارد ریال شامل ساماندهی

ساماندهی می شوند. وی در خصوص دیپلماسی اقتصادی دریا محور، گفت: اگر پیش از این اقدامی در این حوزه انجام و

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد:

## تکمیل ۳۳۰ کلاس درس تا مهر ماه در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان در راستای اجرای موفقیت آمیز پروژه مهر از پروژه های در حال تکمیل مدارس سبزه، شهید دانشه، کوثر انرژی اتمی و پیامبر اعظم بازدید کرد و از تکمیل ۳۳۰ کلاس درس تا مهر ماه سال جاری خبر داد.

محمد قوبیل طی این بازدید بیان کرد: با برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته، پروژه های فاخری تحویل آموزش و پرورش شده است. وی ادامه داد: تا مهر ماه سال جاری، تکمیل ۳۳۰ کلاس درس را پیش بینی کرده ایم که عمده این مدارس و کلاس ها در شهر بندرعباس و میناب متمرکز است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان تصریح کرد: عمده دلیل این اقدام کمبود سرانه آموزشی این دو شهرستان به سایر شهرستان های استان است.

قوبیل بیان کرد: با عنایت و توجه ویژه استاندار به حوزه آموزش و پرورش مقرر شد اعتبارات ظرف هفته جاری تأمین شود و در اختیار پیمانکاران پروژه ها قرار گیرد تا بتوانیم در موعد مقرر پروژه ها را به بهره برداری برسانیم.

وی ادامه داد: بخشی از این پروژه ها با توجه به نگاه توسعه ای که به هنرستان های استان داریم به عنوان هنرستان های جدید در شهرستان های بندرعباس و

میناب و حتی سایر نقاط استان هرمزگان افتتاح خواهند شد.

قوبیل افزود: همزمان با آماده سازی فضای فیزیکی هنرستان ها، در حال خرید تجهیزات اداری و آموزشی هستیم تا بتوانیم احداث و تجهیز را با هم انجام دهیم. وی افزود: یکی از فضاهای آموزشی در حال احداث که مورد بازدید قرار گرفت، مجموعه مدرسه سازمان

رئیس اداره امور اصفاف و تشکلهای صنفی صمت هرمزگان:

## دریافت مبالغ بالاتر از نرخ مصوب توسط کافی نت ها تخلف است



**اقتصاد کیش** - رئیس اداره امور اصفاف و تشکلهای صنفی اداره کل صمت هرمزگان با اشاره به آغاز ثبت نام برای اخذ جواز کسب گفت: دریافت مبالغ بالاتر از نرخ مصوب توسط کافی نت ها تخلف است.

اصغر رکن الدینی از آغاز ثبت نام برای اخذ پروانه کسب خبر داد و اظهار کرد: متقاضیان می توانند مشخصا به سامانه درگاه ملی مجوزها به آدرس <https://mojavez.ir> و ایر اینان اصفاف به آدرس <https://iraniansnaf.ir> مراجعه و نسبت به ثبت نام و تقاضای پروانه کسب اقدام کنند.

و بازاریان ادامه داد: پس از ثبت درخواست متقاضی در درگاه ملی مجوزها طی مراحل بررسی توسط اتحادیه صنفی و تأیید استعلامات توسط دستگاه های متولی، پروانه کسب متقاضی صادر خواهد شد.

پروانه کسب در محل صنفی باید نسبت به معرفی مباشر در سامانه مذکور اقدام و کارت مباشرت برای وی صادر شود.

رئیس اداره امور اصفاف و تشکلهای صنفی صمت هرمزگان تصریح کرد: هزینه مصوب خدمات ثبت نام جهت صدور پروانه کسب و ارائه کلیه خدمات در واحد صنفی کافی نت حداکثر مبلغ ۳ میلیون و ۳۱۰

هزار ریال بوده و همشهریان در صورت مشاهده هر گونه تخلف دریافت هزینه بالاتر از نرخ نامه مصوب مراتب را به سامانه ۱۳۴ گزارش کنند.

وی خاطر نشان کرد: هزینه دریافت پروانه کسب حداکثر ۲۵ میلیون و ۳۳۰ هزار ریال بوده که مستقیما از طریق درگاه ملی مجوزها قابل پرداخت است.

مدیر کل مدیریت بحران استان هرمزگان:

## مشارکت همه دستگاه های اجرایی و مردم در مدیریت مصرف انرژی ضروری است



**اقتصاد کیش** - مدیر کل مدیریت بحران استان، مشارکت مردم و دستگاه های اجرایی را در مدیریت مصرف برق ضروری دانست و با اشاره به صدور هشدار نارنجی در رعایت نکات ایمنی تر در در مورد تأکید قرار داد.

مهراد حسن زاده، مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، در نشست ستاد مدیریت بحران استان، گفت: موضوع مدیریت مصرف برق در کشور بخصوص در استان هرمزگان با توجه به خدمات یک دستگاه اجرایی قابل حیل نیست و نیازمند مشارکت همه مردم و تمامی دستگاه های اجرایی است.

دبیر ستاد مدیریت بحران استان در ادامه به تغییرات اقلیمی و گرمای حاصل از این شرایط اشاره کرد و اظهار داشت: تغییرات اقلیمی و گرمای حاصل از این شرایط در کشور موجب افزایش مصرف انرژی شده که اهمیت صرفه جویی را در چندان کرد است هر چند که این فرهنگ باید همیشه و در تمام فصول بعنوان یک اصل مهم مدنظر باشد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان با افزایش تاب آوری مجموعه های خدمات رسانی و حساس تأکید داشت و افزود: با توجه به پیش بینی فعالیت سامانه مانسون در سطح استان و وقوع بارش های گزافی در روزهای آتی و صدور هشدار سطح نارنجی دریایی اتخاذ تمهیدات ایمنی و توجه به توصیه های ایمنی مردم تأکید می باشد.

وی در خصوص هشدار های صادر شده، توضیح داد: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی از امروز شنبه تا دوشنبه هشدار نارنجی دریایی صادر شده که دریا در این مدت موج ۸۰ سانتی متر خواهد رسید و باید تدابیر ویژه ای برای تردد دریایی و حفاظت از سازه های دریایی در نظر گرفته شود.

حسن زاده گفت: همچنین هشدار سطح زرد هواشناسی برای روزهای شنبه تا سه شنبه هفته جاری صادر شده که احتمال بارش باران و وقوع گرد و غبار در سطح استان وجود دارد و بایستی مردم از صعود به ارتفاعات و نزدیک شدن به رودخانه های فصلی نیز خودداری کنند.

مدیر کل بهزیستی هرمزگان خبر داد:

## پیشگیری از تنبلی چشم و غربالگری کودکان، اولویت هفته بهزیستی در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر کل بهزیستی هرمزگان گفت: یکی از مهم ترین اولویت های مادر استان هرمزگان پیشگیری از تنبلی چشم و غربالگری کودکان است که در هفته بهزیستی برنامه های متعددی برای آن در نظر گرفته شده است.

سامیه جهانشاهی، در اولین روز از هفته غربالگری بهزیستی با شعار "نهضت حسینی؛ خدمت مردمی"، از برنامه های متنوعی که از ۳۰ تا ۵ مهر ماه ۱۴۰۳ در استان خواهد شد، خبر داد. جهانشاهی، در نشست خبری در جمع اصحاب رسانه گفت: یکی از مهمترین برنامه های این هفته، برپایی میز خدمت مردمی در تمام شهرستان های استان است. این میزها به شکل همزمان در مکان های عمومی مانند مساجد و مدارس با حضور سایر دستگاه های اجرایی همراه و همکار سازمان بهزیستی برگزار می شود.

جهانشاهی از دیگر برنامه های مهم این هفته به افتتاح مرکز چند معلولیتی در شهرستان رودان اشاره کرد که خدمات روزانه ای به افراد دارای معلولیت ارائه خواهد داد. وی خاطر نشان کرد: افتتاح مرکز مشاوره در شهر بندرعباس و افتتاح مسکن مددجویی به شکل همزمان در سراسر کشور از دیگر برنامه های مهم این هفته است.

مدیر کل بهزیستی هرمزگان با بیان اینکه بازدید از طرح های اشتغالزایی که توسط جامعه هدف در حال شکل گیری و انجام است، یکی دیگر از برنامه های این هفته است که به توانمندی این افراد در سطح استان هرمزگان کمک کرده است، عنوان کرد: امیدواریم با ارائه برنامه ها و خدمات ویژه به جامعه هدف و آگاه سازی بیشتر مردم، شاهد رشد و شکوفایی مددجویان در این هفته باشیم.

وی افزود: اداره کل بهزیستی استان هرمزگان مانند سایر ادارات در سطح کشور، ۱۶۰ فعالیت را در حوزه معاونت های تخصصی دنبال می کند.

جهانشاهی یکی از برنامه های مهم تأثیر گذار این هفته را برنامه پیشگیری از تنبلی چشم ویژه کودکان سه الی شش ساله خواند و اضافه کرد: در طول سال گذشته، بالغ بر ۱۲۰ هزار کودک تا ۳ ساله مورد غربالگری قرار گرفتند که کمک بزرگی برای پیشگیری از بروز معلولیت هایی چون کم بینایی بانابینایی در سنین بعدی بود.

این مسئول از دیگر برنامه های هفته بزرگداشت بهزیستی به عطف افشانی و غبارروبی گلزار شهدا، نشست خبری مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان با اصحاب رسانه، برگزاری آیین افتتاح طرح پیشگیری از تنبلی چشم، برگزاری کارگاه آموزشی پدافند غیرعامل به صورت مجازی، آیین افتتاح مسابقه کتابخوانی، افتتاح مسابقات فرهنگی و هنری ویژه کارکنان، مانور خودروهای خدمات سیار اورژانس اجتماعی شهرستان بندرعباس، استقرار میز خدمت در مساجد و مدارس و مکان های عمومی در سراسر استان، تقدیر از کارشناسان پیشگیری در بحث ارتقاء توانمندسازی شناختی و رفتاری، بازدید از مرکز توانبخشی حبیبی این مظاهر و خانه های پناهگاهی، افتتاح ۱۲۷ برنامه اشتغالزایی، واگذاری مسکن و افتتاح مراکز به صورت همزمان در سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانس (واگذاری ۹۶ واحد مسکونی، افتتاح ۲۸ طرح اشتغالزایی و کارفرمایی و افتتاح ۳ مرکز)، افتتاح مرکز توانبخشی روزانه رودان، افتتاح ناوایی مرکز ماده ۶ و افتتاح مرکز مشاوره دکتر زمانی در شهرستان بندرعباس اشاره کرد.

جهانشاهی در زمینه آموزش تأکید کرد: آموزش ها باید مستمر و مداوم باشد تا ماندگار و اثر گذار شوند. وی، مطرح کرد: ۲۱ مرکز فعال در استان هرمزگان در ۸ شهرستان خدمات مشاوره فردی، خانوادگی و فرزندپروری را ارائه می دهند و ۱۶ مرکز فعال نیز مشاوره طلاق می دهند. همچنین ۵ دفتر فعال مشاوره و ۳ مرکز سلامت روان در استان وجود دارد. مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان یادآور شد: هزینه کاشت حلازون برای کودکان نیز ۳۵ میلیون تومان است که تا ۳ میلیون تومان آن سهم خانواده ها است. اگر خانواده ای از نظر مالی امکان پرداخت نداشته باشد، بهزیستی این مبلغ را پرداخت می کند.

جهانشاهی با اشاره به اینکه در زمینه مراکز نگهداری از معزادان متجاهر، هیچ خبری کم کم نمی کند، تصریح کرد: در حوزه درمان نیز خبری در کنار بهزیستی نیست.

**اقتصاد کیش** پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۹۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹ گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش روزنامه